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Nr 42.

Av herr Nyländer, angående av Kung!. Maj:t begärda anslag till 
nya generalkonsulat i Brittiska Indien och Holländska 
Indien m. m.

Som bekant beslöt lagtima riksdagen 1918 efter motion av herr E. 
Nyländer en skrivelse till Kungl. Maj:t, i vilken hemställdes, att Kungl. 
Maj:t täcktes snarast möjligt låta verkställa en allsidig utredning angående 
behovet av förändringar och utvidgningar i Sveriges utrikesrepresentation, 
jämte erforderliga ändringar i dess lönestat samt om ändringar i kompetens- 
och antagningsvillkor för anställning i utrikesdepartementets tjänst, allt i 
syfte att utrikesrepresentationen skulle vara i stånd att tillgodose de ökade 
krav, som ur kommersiell synpunkt kunde komma att ställas på densamma 
efter krigets slut, ävensom vidtaga de åtgärder, vartill utredningen kunde 
föranleda.

Sedan i anledning av denna skrivelse Kungl. Maj:t utsett 6 sak
kunnige att verkställa en allsidig utredning i denna riktning, har dessas 
arbete pågått under hösten 1918, varefter de under hand delgivit hans 
excellens ministern för utrikes ärendena grundlinjerna i deras blivande förslag, 
vilket ännu ej kunnat framläggas i utarbetat skick. Emellertid hava de i 
skrivelse av den 4 december 1918 meddelat, att de ämna hemställa, att 
såväl den av dem föreslagna omorganisationen av utrikesdepartementet som 
ock de åtgärder till utrikesrepresentationens förstärkning i övrigt, som av 
dem komma att i första hand föreslås, skola bringas i verkställighet från 
den 1 juli innevarande år.

bom av hans excellens ministerns för utrikes ärendena yttrande till 
statsrådsprotokollet framgår, bär han emellertid ej ansett det möjligt att få 
de nya förslagen genomförda förrän den 1 oktober 1919,

X statsverkspropositionen föreslås, vad förstärkning av utrikesrepre
sentationen beträffar, upprättandet av ett generalkonsulat i Brittiska Indien, 
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ett generalkonsulat i Holländska Indien, ett nytt konsulat i Nordamerikas 
Förenta stater samt ett vice konsulat i Chile.

Dessutom föreslås, att det förutvarande reservationsanslaget å 40,000 
kronor till handelsattachéer synes böra utökas med ett å extra stat uppfört 
reservationsanslag för samma ändamål på 175,000 kronor benämnt extra 
handelsattachéer.

Ovannämnda anslag böra enligt statsverkspropositionen även beräknas 
å tilläggsstat för år 1919, till så stor del som erfordras för att den med 
dem avsedda organisationen skall kunna genomföras från och med oktober 
månads ingång innevarande år.

Utan att ingå på andra detaljer i Kung!. Maj:ts förslag än de ovan
nämnda bör framhållas den utomordentliga vikten av att dessa utvidgningar 
av vår utrikesrepresentation i enlighet med riksdagens skrivelse träda i kraft 
så snart som möjligt. Överallt förbereder man sig nu på det kommersiella 
området för övergången till freden och för den konkurrens, som väntas 
efter denna. I detta arbete uppdyka många problem, för vilkas lösande 
det är av stor betydelse att på ort och ställe hava officiella representanter, 
som kunna noggrannt följa händelsernas gång och studera och inrapportera 
de möjligheter, som på vederbörande områden föreligga för svenska näringar, 
samt till deras fromma föreslå lämpliga åtgärder.

Särskilt hava ju råvaruproblemen genom kriget blivit synnerligen 
aktuella, och hänsynen härtill har i sin mån bidragit till förslaget till upp
rättandet av dessa nya konsulat och utvidgandet av bandelsattaché-väsendet.

Då nu freden, mänskligt att döma, stundar, är det därför nödvändigt 
att, för att ej bli efter, omedelbart stå rustad med officiella representanter 
i olika viktiga produktions- och importcentra, och varje uppskov härutinnan 
måste medföra stora nackdelar för vår handel och sjöfart, som nu mer än 
någonsin är i behov av en tidsenlig officiell kommersiell information.

Då inga organisatoriska hinder möta för att de nya i statsverks
propositionen föreslagna konsulaten samt utvidgningen av handelsattaché- 
väsendet skola kunna träda i funktion i enlighet med de sakkunniges förslag, 
nämligen den 1 juli 1919, och en dylik lösning vore för vårt lands näringsliv 
av stor betydelse, får undertecknad hemställa, att riksdagen ville besluta att 
vidtaga de ändringarna i Kung! Maj:ts förslag,

1) att anslagen till de å tilläggsstaten för 1919 
föreslagna nya generalkonsulaten i Brittiska Indien och 
Holländska Indien, det nya konsulatet i Nordamerikas 
Förenta stater och vicekonsulatet i Chile med till dessa 
beräknade kontorskostnadsersättningar, samt
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2) reservationsanslaget till handelsattachéer bör be
räknas utgå från den 1 juli 1919 i stället för den 1 
oktober samma år

3) samt att riksdagen må bevilja de för dessa anord
ningar nödvändiga medlen.

Stockholm den 18 januari 1919.

Erik Nyländer.



tf


